

Bu rapor, Türkiye'deki OCHA misyonu tarafından insani yardım alanında çalışan ortaklar ile işbirliği içinde hazırlanmıştır ve Türkiye'deki insani durum ve deprem sonrası müdahale çalışmalarını kapsamaktadır. Rapor, 21-27 Nisan 2023 tarihlerini kapsamaktadır.

ÖNE ÇIKAN HUSUSLAR

- Pazarcık'ta meydana gelen hortum 300 haneyi etkileyerek, 45 kişinin yaralanmasına yol açtı. Depremden etkilenen kişilere yakın tarihte sağlanmış olan barınaklar ve eşyalar dâhil olmak üzere bazı barınma yerleri ve eşyalar hortum sebebiyle zarar gördü.
- İnsani yardım ortakları, afetzedelerin ihtiyaçlarında ve koşullarında meydana gelen değişim nedeniyle bazı sektörlerde nakit ve kupon yardımlarını artırmayı planlıyor.
- Bazı ortaklar pişmiş yemek yardımını sonlandırmayı planladığı için gıda dağıtımını gözden geçiriliyor.
- Düzensiz yerleşim alanlarında su, sanitasyon ve hijyen desteği hala yetersiz durumda.



Depremlerden etkilenen çocuklara yönelik psikososyal destek faaliyetleri yürütülüyor. Fotoğraf: INARA International

9,1M

kişi etkilendi

5,2M

kişiye insani yardım yapılması hedefleniyor

3M

kişi evlerinden ayrılarak başka yere gitmek zorunda kaldı

1,6M

kişi düzensiz yerleşim alanlarında kalıyor

50Bin

kişi hayatını kaybetti

107 Bin

kişi yaralandı

GENEL DURUM

Depremlerden sonra başka illere gitmek zorunda kalan kişilerin kendi yaşadıkları yerlere dönmek için istekli olduğu görülmektedir. Bunun kısmen nedeninin insanların konteynerlerde ("konteyner kentler") kaldığı düzenli yerleşim yerlerinin kurulma hızı olduğu düşünülmektedir. İçişleri Bakanlığına göre depremden etkilenen illerden geçici olarak başka illere giden kişilerin yüzde 20'si geri dönmektedir. Mali sıkıntılar ve ev sahibi illerdeki yüksek hayat pahalılığı dönüş kararlarında etken olabilir. Kiralık ev fiyatları, Şubat ve Nisan ayları arasında Gaziantep ilinde yüzde 47 ve Hatay ilinde yüzde 25 artış gösterdi (verilerin mevcut olduğu yerlerde ulusal ortalama yüzde 16'dır).¹ Birleşmiş Milletler Mülteci Örgütü (UNHCR) mültecilerin de benzer nedenlerden dolayı depremden etkilenen illere geri dönüş oranında artış olduğunu gözlemlemektedir. Yetkililer, geri dönen nüfusun ihtiyaçlarını karşılamak için geçici konaklama imkanları aracılığıyla barınma kapasitesini güçlendirmeye çalışmaktadır.

20 Nisanda Kahramanmaraş'ın Pazarcık ilçesinde meydana gelen hortum nedeniyle zaten kırılgan durumda olan depremzedeler etkilendi. Depremden etkilenen kişilerin düzenli ve düzensiz yerleşim yerlerinde barındığı çadırların ve konteynerlerin hortum nedeniyle uçması ve hasar görmesi sonucunda bazı aileler sert hava koşullarına maruz kaldı. İnsani yardım ortaklarının afetten etkilenen mahallelere 21 Nisanda yaptığı gözlem ziyaretinde elde edilen ve henüz doğrulanmamış haberlere göre, hortum nedeniyle 1 çocuk hayatını kaybetti, en az 44 kişi yaralandı ve yaklaşık 300 aile etkilendi. Özel olarak bağışlanan ve barınma için kullanılan bazı konteynerler ağır hasar aldı. Afet ve Acil Durum Yönetimi

¹ Türkiye Barınma Sektörü: Kira ücretlerinde değişiklik, Şubat - Nisan 2023

Başkanlığının (AFAD) yanı sıra insani yardım aktörleri duruma müdahale etti: insani yardım ortakları düzensiz yerleşim alanlarında meydana gelen hortum ve ardından yaşanan sel afetinden etkilenen tüm ailelere çadır ve battaniye yardımı yaptı; ve AFAD düzenli yerleşim alanlarına çadır yardımı yaptı. Hijyen kitleri, vektör kontrol yöntemleri (özellikle sivrisineklere karşı), deterjanlar ve bitlenme tedavisi gibi diğer ihtiyaçlar da mevcuttur. Hava tahminlerine göre 29 Nisan hafta sonunda şiddetli yağışlar ve soğuk hava beklenmektedir.

Yetkililerin bildirdiğine göre, depremden sonra ailelerini görmesi ve cenazelere katılması için yaklaşık 70 bin Suriyeliye geçici olarak Suriye'ye gitmek üzere ülkeden çıkış izni verildi. BM Mülteci Örgütü'nün tahminlerine göre 20 Nisan itibarıyla yaklaşık 60 bin Suriyeli Türkiye'ye döndü.

Cinsel Sömürü ve İstismarın Önlenmesi (PSEA) ve Etkilenen Nüfuslara Karşı Hesap Verebilirlik ile ilgili eğitim ve duyarlılık çalışmaları artmaktadır. Birleşmiş Milletler üyelerinin kullanımına sunulan ve diğer tarafların erişimi için [ReliefWeb](#) sitesine yüklenen PSEA Ağı mesajları ve eğitim materyallerine dair bilgi paylaşıldı. Bu materyallerin yaygınlaştırılması teşvik edilmektedir. PSEA Koordinatörü, deprem müdahale çalışmaları kapsamında, yeni yardım sağlayıcılarına ulaşmaya özen gösteren ve kapasite geliştirme çalışmalarına odaklanan yerelleştirilmiş ve sürdürülebilir bir PSEA girişimi için fırsatları araştırmaktadır.

Kadınların ve kız çocuklarının sektöre özel, hala karşılanmayan ihtiyaçları bulunmaktadır. Bu ihtiyaçlar şunlardır: kadınlara ve çocuklara özel alanlar; bakım emeği ile bağlantılı faaliyetler için erken toparlanma desteği; kadınlara yönelik şiddeti ele alan destekler (hükümetin yaptığı müdahalelerinin desteklenmesi, vaka yönetim merkezleri, yönlendirmeler ve kadın sığınma evleri); yemek pişirmeye yeniden başlanması; ailenin yeniden bir araya gelmesi için destek sağlanması; kadınların ve kız çocuklarının su, sanitasyon ve hijyen, barınma ve eğitim hizmetleri ve tesislerine güvenli ve geniş çapta erişimi; sağlık ve hijyen ile ilgili meselelerin ve cinsel ve üreme sağlığı hizmetlerinin ele alınması; yerleşim yerlerinde toplumsal cinsiyete duyarlı tasarım; ve menstrüel ürünler, şampuan, epilasyon ve farklı bedenlerde iç çamaşıra erişim yer almaktadır. Kırsal alanda bazı düzensiz yerleşim alanlarında barınan kadınların ve kız çocuklarının dışlanarak gerekli yardımı alamadığı gözlemlenmektedir (hem genel yardımlar hem de toplumsal cinsiyete özel yardımlar). Bu duruma karşı temel bir tedbir olarak toplumsal cinsiyete duyarlı değerlendirmeler yapılması teşvik edilmektedir. Buna paralel olarak, Türkiye'de deprem yardım çalışmalarında toplumsal cinsiyete duyarlı ihtiyaç analizlerini güçlendirmek amacıyla, İnsani Yardım Faaliyetlerinde Kadınların Güçlenmesi Çalışma Grubu (WEHA) ve Bilgi Yönetimi Çalışma Grubu tarafından 13 Nisan 2023 tarihinde sivil toplum kuruluşlarından ve BM kuruluşlarından toplam 155 kişinin katıldığı [İnsani Yardım Çalışmalarında Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Değerlendirmeler](#) adlı seminer düzenlendi.

Depremlerden etkilenen 5,2 milyon kişiye yardım etmek amacıyla 1 milyar ABD doları toplanması için yapılan **Acil Yardım Çağrısı** kapsamında, Merkezi Acil Müdahale Fonu (CERF) tarafından tahsis edilen 10 milyon \$ dahil olmak üzere, 27 Nisan itibarıyla çağrının % **30.2'sine** karşılık gelen 303.6 milyon \$ tutarında fonlama sağlandı.

Türk Hükümeti, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) ile koordinasyon içinde ve Türk Kızılayının desteği ile deprem afeti sonrasında müdahale çalışmalarını yürütmeye devam etmektedir. Uluslararası insani yardım kuruluşları, dağıtılmak üzere doğrudan sağlanan aynı yardım malzemeleri dâhil olmak üzere, afetten etkilenen nüfusa acilen yardım edilmesi için Türk Hükümetinin çalışmalarını desteklemeyi sürdürmektedir. İnsani yardım ortakları birlikte çalışarak, acil durum ekiplerini seferber etmekte, yardım operasyonları yürütmekte ve zaruri ihtiyaçların karşılanması için gıda, tıbbi malzeme, barınma, hijyen kitleri, kadına özel hijyen kitleri, WASH (su, sanitasyon, hijyen) hizmeti gibi yardımları sağlamaktadır.

İNSANİ YARDIM MÜDAHALESİ

Eğitim

İhtiyaçlar:

- 24 Nisan itibarıyla depremden etkilenen illerin tüm ilçelerinde eğitime yeniden başlandı. Okulların yerleşim yerlerinden uzakta olması ve kırsal ve uzak alanlardaki öğrenciler için ulaşım gerekmesi gibi çeşitli etkenler okula devamlılık oranlarını etkilemektedir.
- Öğrenme alanı olarak kullanılmak üzere mobilyalı ve WASH (su-sanitasyon-hijyen) tesislerine sahip konteynerlere ya da prefabrik okullara duyulan ihtiyaç ve öğretmenlerin konaklama ihtiyaçları devam etmektedir. Hafif hasar gören 2 bin 533 okulda rehabilitasyon yapılması gereklidir. Öğrenciler, ebeveynler/bakıcılar ve öğretmenler için hala psikososyal destek sağlanmasına ihtiyaç vardır. Öğrenciler ve öğretmenler için eğitim materyalleri ve sözleşmeli öğretmenler gibi ek kaynaklara da hala ihtiyaç duyulmaktadır.
- Öğrenme alanlarında adapte edilmiş ve erişilebilir WASH tesislerinin sağlanması dâhil olmak üzere, engelli çocuklar için tüm faaliyetlerin erişilebilir ve kapsayıcı olması gerekmektedir. Çocuk koruma alanında çalışan ortaklar, özel eğitim ihtiyacına sahip çocukların eğitime erişiminde eksiklikler olduğunu tespit etmiştir.

333Bin

çocuk sistem güçlendirici çalışmalar ve programlar aracılığıyla örgün eğitime ya da yaygın eğitime erişti

- Sanat ve eğlenme-dinlenme materyalleri dâhil öğretim ve öğrenme materyallerinin ve liseye ve üniversiteye giriş sınavlarına hazırlanan 8. ve 12. sınıf öğrencilere yönelik materyallerin sağlanması gereklidir.

Yardım:

- Depremden etkilenen 10 ilde kurulan 2 bin 26 geçici öğrenme alanında çadırlar, konteynerler, prefabrik okullar kullanılarak her düzeyde eğitim vermeye devam edilmektedir.
- Kümülatif olarak 332 bin 587'den fazla çocuk, eğitim sektörünün sistem geliştirme çalışmaları ve programları aracılığıyla, erken öğrenme dâhil örgün ya da yaygın eğitime erişmektedir. Yaklaşık 23 bin çocuk yetiştirme dersleri ve sınava hazırlık çalışmaları dâhil günlük eğitim faaliyetlerinden yararlanmaktadır.
- Toplam 2 bin 37 öğrenciye öğrenme materyali sağlandı.
- Lise öğrencilerinin (9.-12. Sınıflar) ve Yükseköğretim Kurumları Sınavına (YKS) hazırlanan mezunların öğrenime yeniden başlaması için tamamlayıcı öğrenme kaynakları sağlanarak Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel Müdürlüğüne destek verilmektedir. Bu kapsamda depremden etkilenen bölge içinde ve dışında yer değiştirmek zorunda kalan 1 milyon 61 bin 170 öğrenciye kitap ve öğrenme materyali sağlandı.
- 26 Nisanda Kahramanmaraş'ta toplanan Eğitim Sektörü gelecek hafta Adıyaman'da toplanacaktır.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Okulların yeniden açılmasına rağmen, ulaşım imkanlarının eksik olması nedeniyle öğrencilerin ve öğretmenlerin özellikle kırsal kesimde öğrenme alanlarına ve yeni açılan okullara ulaşması engellenmektedir.
- Düzensiz yerleşim alanlarında ve çoğu kırsal alanda ve köylerde eğitim hizmetlerinde eksiklikler görülmektedir; bunun yanı sıra depremden etkilenen illerde eğitimin hızla yeniden başlamasını desteklemek için gerekli olan geçici öğrenme alanları (konteynerler, prefabrik okullar) ile öğretmenlerin konaklama ve ulaşım imkanları sınırlıdır.
- Eğitim Sektörüne sağlanan fonlama, depremden etkilenen illerde en savunmasız durumdaki çocuklar ve ergenlik dönemindeki çocuklara yönelik geniş ölçekte bir müdahale çalışması yapabilmek için yetersizdir.

Acil Barınma ve Gıda Dışı Malzemeler

İhtiyaçlar:

- Türk Hükümetinin ve insani yardım kuruluşlarının müdahale çalışmalarına rağmen, ailelerin acil barınma yerlerinden (kısa vadeli acil yardım) diğer barınma çözümlerine (toparlanmaya yönelik orta vadeli yardım) geçmesini desteklemeye yönelik çalışmaların, yeterli düzeyde ve ölçekte ve daha kısa bir zaman diliminde yapılması halen bir zorluk teşkil etmeye devam etmektedir. Bu durum, insanların başlangıçta planlanandan çok daha fazla bir süre çadırdaki kalmasına yol açmaktadır. AFAD'a konteynerlerde kalmak için 200 binden fazla başvuru ve kira yardımı için yaklaşık 550 bin başvuru yapıldı.
- Sıcak yaz ayları yaklaşırken, şu an temel yaşam koşulları içinde ve sınırlı hizmet olarak çadırdaki (düzenli ve düzensiz yerleşim alanlarında) yaşayan 2,8 milyon kişinin (720 bin aile) önemli bir kısmı önümüzdeki aylarda da muhtemelen çadırdaki kalmaya devam edecektir.
- Buna ek olarak, afetten etkilenen hanelerin deprem bölgelerine geri dönmesi ve bu bölgelerde geçim kaynağı fırsatları arayışında olan kişilerin dolaşımı nedeniyle ek acil barınma çözümlerine gerek olacak ve bu durum zaten güçlük çeken yardım sistemleri üzerinde ciddi bir baskıya yol açacaktır.
- Devlet yardımı almak için aranan koşullara sahip olan ve çadırlarda devlet yardımı almayı bekleyen ailelerin artan hizmet ihtiyacı ile baş edebilmek için, kendi imkanlarıyla başka yerlerde çadırlara yerleşen ailelerin kalması için hükümet tarafından yönetilen ve hizmet sağlanan yerleşim yerleri (düzenli çadır yerleşimleri) kurulmaktadır. Evleri hafif hasar gören ve kendi imkanlarıyla barınan aileler, hasar gören evlerinin yanında kalmayı tercih eden aileler ile devlet yardımı almaya çeşitli nedenlerle uygun olmayan aileler, Hükümet tarafından sağlanacak alternatif ya da ek destekler belli olana kadar kötü yaşam koşulları içinde ve hizmetlere erişimleri sınırlı olarak ya da hiç erişimleri olmadan çadırdaki kalmaya muhtemelen devam edecektir.
- Gerekli ölçüde müdahale edebilmek için gereken fonlamanın ve operasyonel kapasitenin sınırlı olması nedeniyle, barınma sektöründe çalışan ortaklar kaynaklara ya da hizmetlere erişimi halen az olan ya da hiç olmayan ve kendi kendine toparlanma kapasitesi sınırlı olan en savunmasız durumdaki hanelere yardım etmeye öncelik verecektir.

Yardım:

- Türk Hükümeti, uluslararası yardım kuruluşlarının desteği ile evsiz kalan kişilere öncelik vererek (evleri yıkılan, ağır hasar gören ve orta derecede hasar gören kişiler) afetten etkilenen haneler için insani yardım aşamasından toparlanma aşamasına geçiş planını uygulamaktadır. Hükümetin acil barınma çözümleri bulmaya yönelik vizyonunu ve çabalarını tamamlamak amacıyla sektör ortakları ilk olarak AFAD'a aynı yardım malzemesi sağlamaya odaklandı. Sektör ortakları artık, en savunmasız kişilere uygun tamamlayıcı yardımların ulaştırılması ve sınırlı kaynakların en çok ihtiyacı olan kişilere öncelik verilerek en iyi şekilde kullanılması için kademeli olarak stratejik planlama çalışmaları yürütmektedir.

886Bin

kişiye acil barınma
yardımı yapıldı

- Şimdiye dek, insani yardım kuruluşları tarafından depremden etkilenen 11 ilin hepsinde yapılan acil barınma ve temel ev eşyası yardımı aşağıdaki gibidir:
 - 886 binden fazla kişiye (233 bin hane) acil barınma sağlandı (Acil Yardım Çağrısında belirlenen hedefin yüzde 59'u). Bu kapsamda çoğu çadır olmak üzere, İyi Yaşam Üniteleri, araç kileri ve branda yardımı yapıldı.
 - Yaklaşık 4,9 milyon kişiye (1,3 milyon hane) giysi, yemek pişirme malzemesi, termal konfor ürünleri, güvenlik ve emniyet ürünleri ve uyku ürünleri dâhil olmak üzere temel ev eşyası yardımı yapıldı.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Hükümetin insani yardımların yapıldığı aşamadan toparlanma aşamasına geçiş için resmi planı, ihtiyaçların ölçeği, insani yardım müdahalesi için fonlamanın sınırlı olması ve operasyonel kapasitenin azalmış olması göz önüne alındığında, yardımlarda bazı gecikmeler ve eksiklikler olabilir. Bu nedenle, düzensiz yerleşim alanlarına öncelik verilmesi ve en savunmasız durumdaki kişilere yardım edilmesi hedeflenmelidir.
- Özellikle kent çevresinde, uzak ve kırsal alanda yaşayan ve evleri depremde hafif hasar görmüş olan kişiler gibi belli gruplara yönelik devletin sağladığı destek paketleri ve hizmetler konusuna açıklık getirilmelidir.

Gıda Güvencesi ve Geçim Kaynakları

İhtiyaçlar:

- Temiz su, mutfak, yemek pişirme araçları ve yakıta erişimi olmayanlar için 6 Şubat gününden bu yana temel gıda kaynağı günlük dağıtılan sıcak yemekler oldu. Bazı yerlerde sıcak yemek dağıtımına hala önemli ölçüde ihtiyaç duyulmasına rağmen, bazı ortaklar önümüzdeki haftalarda gıda sepetlerine ya da nakit temelli yardımlara geçmeyi planlamaktadır.
- Piyasaların işlediği ve halkın mutfağa, mutfak araçlarına ve temiz suya erişiminin olduğu diğer yerlerde gıda dağıtımından nakit temelli müdahalelere geçilmesine öncelik verilmektedir. Barınma/Gıda Dışı Malzemeler sektörü ile koordinasyon içinde gıda için nakit yardımına geçilmesi planlanmaktadır.
- Depremden etkilenen bölgede ilkbaharda ekim zamanı tamamlanması gereken mevsimsel işler nedeniyle çiftçiler, acil olarak tohum, kompoze gübre ve bitki koruma malzemeleri gibi ürünlere ihtiyaç duymaktadır. Hayvan yemi (büyükbaş ve küçükbaş hayvanlar için) de öncelikli bir ihtiyaç olarak belirtilmektedir.

2,3M

kişiye her gün pişmiş yemek yardımı yapılıyor

640Bin

kişiye kumanya ve nakit yardımı yapıldı

Yardım:

- Toplam 9 kuruluş, sıcak yemek dağıtımı ve ahevleri aracılığıyla her gün yaklaşık 2,3 milyon kişiye gıda yardımı yaptı.
- Mutfak tesislerinin mevcut olduğu yerlerde kumanya yardımı yapılmaktadır. Depremden etkilenen dokuz ilde (Adana, Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa) yaklaşık 529 bin 412 kişiye kumanya dağıtıldı.
- Piyasaların işlediği yerlerde yaklaşık 110 bin 936 kişiye nakit yardım yapıldı.
- İlkbahar ve yaz aylarında yapılan ekim çalışmalarında mevsimsel takvime uyulabilmesi için yaklaşık 750 haneye mevsimsel tarım desteği verildi.
- Sektör, geçim kaynaklarının toparlanmasını desteklemek amacıyla, üreticiler ve yeni piyasalar arasındaki bağlantıları yeniden kurmak ve nakit yardımı stratejileri arasında uyum sağlamak için Erken Toparlanma Sektörü ile koordinasyon sağlamaktadır.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Depremlerde hayvanlarını, depoladıkları hasatlarını ve hayvan barınaklarını kaybeden çiftçiler, piyasaların işlediği yerlerde kaybettikleri varlıklarının yerine yenisini alabilmek için nakit yardımını tercih etmektedir.
- Kırsal alanlarda mevsimsel işçilerin olmaması durumu daha da kötüleştirmektedir.
- Temel tedarik ve değer zincirlerinde meydana gelen aksaklıklar nedeniyle küçük ölçekli çiftçilerin üretime yeniden başlama kapasitesi olumsuz etkilenmektedir.
- Pişmiş yemek dağıtımının azaltılması, henüz kendi kendine yemek pişirmeye başlayamayan kişileri olumsuz etkileyecektir. Sektör, topluluklar ile etkili iletişim kurma faaliyetleri, hizmet ve ihtiyaçların haritalandırılması ve sıcak yemek yardımına devam edebilecek ortaklar için ek fonlama aranması gibi yöntemler ile bu grubun gıda ihtiyaçlarının en iyi nasıl karşılanabileceğini incelemektedir.



Sağlık ve Beslenme

İhtiyaçlar:

- Özellikle çadır kentler ve düzensiz yerleşim alanlarındaki gebe kadınlar, doğum yapmış olan kadınlar ve emziren anneler için sağlık tesislerine ve anne sağlığı hizmetlerine acilen ihtiyaç vardır. Sağlık Bakanlığı'nın bildirdiğine göre, afetten sonra bölgede 23 bin 678 bebek doğdu ve yeni doğanlara sağlık tarama testleri ve aşı yapıldı. 6-23 aylık çocukların birincil bakıcılarına bebek ve çocukların beslenmesi konusunda danışmanlık gibi çeşitli hizmetler vermek üzere yerleşim alanlarında Anne Bebek Köşelerinin kurulması gereklidir. Anne Bebek Köşeleri ayrıca emzirmenin teşvik edilmesi ve desteklenmesi için güvenli alanlar sunacaktır.
- Halkın depremden etkilenen bölge içinde dolaşımı nedeniyle bazı illerde görülen nüfus artışı sağlık hizmetleri üzerinde baskı oluşturmaktadır.
- Adıyaman'da aşı kampanyasının yürütülmesini kolaylaştırmak ve şehir merkezlerine ve kırsal alanlara ulaşmak amacıyla aşılardan soğuk zincire sahip mobil sağlık araçlarına ihtiyaç vardır.
- Düzenli ve düzensiz yerleşim alanlarında doğum kontrol yöntemleri, prezervatif ve gebelik kitleri dâhil olmak üzere sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Tıbbi tesislerde şiddet, cinsel istismar ve sömürüye maruz kalma riski altında olan kadınlar için güvenli alanlar olması gereklidir. Hijyen kitleri, menstrüel destek kitleri ve anne ve bebek kitlerine de acilen ihtiyaç vardır. Adıyaman ve Malatya İl Sağlık Müdürlükleri tarafından yapılan taleplerin karşılanması için üreme sağlığı kitlerinin ve ultrason cihazlarının sürekli dağıtımının yapılması gereklidir.
- Çocuklara acilen psikososyal destek sağlanması lazımdır. Ayrıca, ruh sağlığı ve psikososyal destek ile ilgili bilgilendirme yapılmalı ve kadınlara ve çocuklara yönelik şiddeti önlemek için eğitim ve duyarlılık kazandırma çalışmaları yürütülmelidir.
- Kahramanmaraş'ta meydana gelen hortum nedeniyle depremzedeler sert hava koşullarına maruz kaldı. Sıcak yaz aylarının yaklaşmasıyla birlikte, hava koşullarına maruziyet önemli bir sağlık riski oluşturmaya devam edecektir.
 - İşlevsel, güvenli ve erişilebilir tuvaletlerin sınırlı olması nedeniyle insanların tuvalet ihtiyaçlarını dışarıda karşılamak zorunda kalması sağlık riski oluşturmaktadır.
 - Depremden etkilenen tüm illerde enkazdan çıkan asbestin sağlık üzerindeki etkilerine dair endişe duyulmaktadır. Uygun olmayan atık yönetimi yöntemleri, özellikle çocuklar, yaşlılar ve tıbbi rahatsızlıkları olan kişiler için sağlık ile ilgili başka endişelere de yol açmaktadır.

308Bin

kişiyeye sağlık yardımı
sağlandı

Yardım:

- Depremden etkilenen bölgede yaklaşık 307 bin 523 kişiye sağlık ve beslenme yardımı yapıldı.
- Sağlık Bakanlığı'na sağlanan yardım: 5, 7 milyon doz aşı (tetanos-difteri, MMR, çocuk felci, kuduz ve hepatit B aşuları) ile 360 bin çocuğa çocuk felcine karşı bağışıklama hizmetine erişim ve 283 binden fazla çocuğa tetanos ve difteriye karşı bağışıklama hizmetine erişim sağlandı; soğuk zincir ekipmanı; uyuz ve bitlenme için tedaviler ve laboratuvar reaktifleri dahil olmak üzere 23 metrik ton travma ürünü ve tıbbi malzeme; 5 bin kolera ve 5 bin sıtma hızlı test çubuğu; yeni doğan ölümlerini/hastalıklarını azaltmak, obstetrik komplikasyonları yönetmek, istenmeyen gebelikleri önlemek ve cinsel yolla bulaşan enfeksiyonları önlemek/tedavi etmek için 10 il sağlık müdürlüğüne 26 metrik ton üreme sağlığı ilacı ve aleti; 16 mobil klinik; 3 ay boyunca 1000 kişiye yetecek temel ilaçlar ve tıbbi cihazlar (ekipman dahil) içeren 8 adet 2017 Kurumlar Arası Acil Sağlık Kiti temel ünitesi; ve 15 bin 394 hijyen kiti, depremden etkilenen kişilere ve hükümet ortaklarına dağıtıldı.
- Sağlık Bakanlığı veya il sağlık müdürlüklerine verilen diğer sağlık malzemeleri şunlardır: Doğum yapan kadınlar için 6 bin 600 doğum seti; 1 kiralık araç; sağlık personelinin konaklaması için 10 çadır; Adıyaman Üniversitesi Hastanesi'ne personelin konaklaması için 40 konteyner; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı için 60 konaklama konteyneri, Adıyaman Sağlık Müdürlüğü için 40 konteyner; Kahramanmaraş'ta sağlık çalışanlarının konaklaması için 20 konteyner; Hatay'da Sağlık Bakanlığı çalışanlarının barınması için 60 çadır; il sağlık müdürlükleri için 7 jeneratör; 14 bebek kuvüzü; 3 bin 500 kişi için temel ilaçlar; engelli bireyler ve/veya depremde yaralananlar için 150 rehabilitasyon cihazı ve yardımcı cihaz (50 tekerlekli sandalye, 50 yürüteç ve 50 çift koltuk değneği); ve 1 ay boyunca 60 bin kişinin akut sulu ishal (AWD) tedavisinde kullanılmak üzere kitler.
- Acil Durum Tıbbi Ekipleri şimdiye dek 71 bin 524 tıbbi konsültasyon gerçekleştirdi. Raporlama döneminde psikososyal destek ve su-sanitasyon-hijyen faaliyetleri ile birlikte 700 sağlık konsültasyonu yapıldı ve mobil tıbbi birimler tarafından 685 kişiye tıbbi/sağlık desteği verildi.
- 5 bin 500 kişiye cinsel ve üreme sağlığı hizmeti verildi ve genç annelerin dâhil kadınların ihtiyaçları gezici/mobil bir ekip tarafından izleniyor.
- Diğer sağlık hizmetleri şunlardır: Düzensiz bir yerleşim alanında akut sulu ishal hastası 700 kişiye ilaç ve sağlık hizmeti verildi; raporlama döneminde şiddetli yağışlardan etkilenen 172 Suriyeli ve 685 kişiye mobil tıbbi ekipler yardım sağladı. 1 uluslararası Acil Durum Tıbbi Ekibi dâhil Dokuz Acil Durum Tıbbi Ekibi aktif olarak çalışmaktadır.

- Bulaşıcı olmayan hastalıklardan kanser/lösemi hastası olan 11 bin kişi ve 28 bin 456 yakını ülkenin diğer bölgelerine yerleştirildi. Yaklaşık 160 lösemi ve kanser hastasına ise (yaklaşık 43 aile) Ramazan ayında iftarda kullanılmak üzere gıda, giyim, hijyen kiti, oyuncak, battaniye ve çocuk dostu faaliyetler sağlandı.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Özellikle sağlık tesislerinin hizmet vermeyi durdurduğu yerlerde kalan kişiler dâhil olmak üzere köylerde ve uzak alanlarda yaşayan kişiler, sağlık hizmetlerine nasıl erişebileceklerine dair bilginin sınırlı olması nedeniyle yeterince hizmet alamamaktadır.
- Özellikle depremin en fazla etkilediği alanlarda görevli sağlık çalışanları, COVID-19 salgınından dolayı yıllardır yoğun çalıştıkları için ve deprem yardım çalışmaları nedeniyle aşırı yorgun durumdadır. Sağlık çalışanlarının daha fazla sayıda konaklama imkanlarına ihtiyacı vardır.
- Hijyen kitlelerine ve su tedarikinin artırılmasına acilen ihtiyaç duyulmaktadır. Düzenli ve düzensiz yerleşim alanlarında ve uzak köylerde yaşayan kişilerde – özellikle kadınlarda –su kesintileri ve kişisel hijyenlerini sağlamak için gerekli ürünlerin olmaması nedeniyle cilt hastalıkları görülmektedir.

Koruma

İhtiyaçlar:

- Özel ihtiyaç sahibi kişilerin tespit edilmesi ve uzmanlaşmış koruma hizmetlerine güvenli bir şekilde yönlendirilmesine yönelik süreçlerin güçlendirilmesine ihtiyaç vardır.
- Kadınların, kız çocuklarının ve oğlan çocuklarının, dinlenme/eğlence amaçlı faaliyetlerden ziyade yapılandırılmış ve yaşa uygun ruh sağlığı ve psikososyal hizmetlerine (MHPSS) erişmesi acilen gerekmektedir.
- Kadınlara yönelik şiddetin önlenmesi ve ele alınması için programların artması gereklidir.

185Bin

kişiyeye koruma hizmeti
sağlandı

Yardım:

- Uzmanlaşmış koruma hizmetlerine yapılan yönlendirmelerin güçlendirilmesi amacıyla diğer sektör üyeleri için Güvenli Yönlendirme Eğitim Paketi hazırlandı. Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay ve Malatya illerinde Güvenli Yönlendirme eğitim çalışmaları düzenlenecektir.
- Çocuk Koruma Vaka Yönetimi Görev Gücü, araç paketlerini uyumlaştırmak amacıyla vaka yönetim formlarını incelemek için toplandı.
- Koruma Sektörü üyeleri, Çocukların Güvence Altına Alınması hakkında bir kapasite güçlendirme paketi geliştirmektedir.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Refakatsiz yaşlılar, devam eden ve özel ihtiyaçları tamamlayıcı programlarda henüz karşılanmadığı için sağlık, beslenme ve koruma alanlarında risk altındadır.
- Üreme çağındaki kadınlar ve kız çocukları menstrüel sağlık konusunda günlük çekmeye devam etmektedir. Hijyenik ped ve diğer hijyen malzemeleri gibi menstrüel ürünlere sürekli ihtiyaç duyulmaktadır. Bu ürünlerin koşulların uygun olduğu yerlerde nakit temelli yardım ile karşılanması görüşülmektedir. Düzenli ve düzensiz yerleşim alanlarında güvenli, temiz ve erişilebilir duş ve tuvalet tesislerinin artırılması ve bakımı acilen gereklidir. Elektrik kesintileri, aşırı kalabalık, özel hayatın olmaması, özellikle çadırlarda kalınan yerleşimlerde hijyen ve sanitasyon imkanlarındaki sıkıntılar nedeniyle kadınlar ve kız çocuklarına yönelik sağlık, güvenlik ve emniyet risklerin artmaktadır. Kadınlar ve kız çocukları bu nedenle daha fazla stres yaşamakta, tecrit edilmekte ve yardım ve hizmetlere erişimleri sınırlanmaktadır.
- Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile işbirliği yapılarak, refakatsiz çocuklar ile çalışma usulleri ile ilgili bilinç artırıcı faaliyetler yürütülmesine ve bununla ilgili materyallere gerek vardır.

Geçici Yerleşim Desteği (GYD)

İhtiyaçlar:

- Mevcut verilere göre, 2 milyon 374 bin 569 kişi yerleşim yerlerinde kalmaktadır; bunların arasında 1 milyon 582 bin 850 kişi düzensiz yerleşim alanlarında ve 791 bin 719 kişi ise düzenli yerleşim alanlarında yaşamaktadır. Düzensiz yerleşimlerdeki temel ihtiyaçlar arasında halen, suya ve sanitoryona erişim, mevcut hizmetler ve sosyal koruma planları hakkında bilgiye erişim ve engelli bireyler ya da özel ihtiyaç sahiplerine yönelik desteğe erişim (ör. erişilebilir tesisler) yer almaktadır.

1,6M

kişi düzensiz yerleşim
alanlarında yaşıyor

Yardım:

- GYD Sektöründe çalışan ortaklar, düzensiz yerleşim alanları üzerinde durarak, mobil GYD faaliyetleri aracılığıyla alan temelinde müdahale çalışmalarını yürütmektedir. Çalışmalar arasında aşağıdaki faaliyetler yer almaktadır:
 - Yerleşim yerlerinde eksikliklerin ve ihtiyaçların tespit edilmesi ve yönlendirilmesi; özel ihtiyaç sahibi kişilerin bireysel ya da hane düzeyinde tespit edilmesi ve bireysel yönlendirmelerin sektörün sağladığı rehberlik uyarınca mevcut mekanizmalar aracılığıyla yapılması.
 - Müdahale çalışmalarını kolaylaştırmak için, yerleşim alanlarının yerleri, ihtiyaçlar ve ilgili irtibat kişileri gibi güncel bilgilerin diğer aktörler ile paylaşılması.
Toplum ile etkileşim: Toplum ile düzenli olarak etkileşimin sağlanması ve danışmanlık desteğinin verilmesi için büyük yerleşim yerlerinde ve dağınık ve daha küçük yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde toplum irtibat kişileri belirlenmektedir.
 - Bilgi paylaşımı – hizmet sağlayıcıları, çağrı hatları, temel mesajlar vs. gibi mevcut bilgiler paylaşılmaktadır. GYS ortakları, yetkililerden ve ortaklardan elde edilen bilgilerden yararlanarak sıklıkla sorulan sorulara yanıt vermektedir.
 - Daha büyük yerleşim yerlerinde bireysel güvenlik için aydınlatma, yangın söndürücüler gibi iyileştirmeler yapılması ve güvenliğin sağlanması.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Düzensiz yerleşim alanlarının sürekli olarak kapatılması, birleştirilmesi ya da düzenli hale getirilmesi ve halkın düzenli yerleşim alanlarına geçmesi gibi gelişmeler nedeniyle durum oldukça değişkenlik göstermektedir. İnsani yardım ortaklarının daha etkili planlama ve müdahale yapabilmesi için yerel düzeydeki planlar hakkında güncel bilgiye sahip olması gereklidir. Sahadaki ekiplerden yararlanan mobil yaklaşımlar, yerel yetkililer ile düzenli etkileşim kurulmasına yardımcı olmaktadır.
- Mevcut kaynaklar ile depremden en çok etkilenen ilk dört ilin ötesindeki yerlerin yardım kapsamına alınması imkansızdır. Bazı ortaklar, müdahale çalışmalarının coğrafi kapsamını genişletmek için fonlama sağlanacağına dair teyit almayı beklemektedir.

 Su, Sanitasyon ve Hijyen (WASH)**İhtiyaçlar:**

- Depremden etkilenen tüm illerde, kadın hijyen kilerine ve geçici yerleşim alanlarında toplumsal cinsiyete duyarlı ve engelli dostu su-sanitasyon-hijyen tesislerine acilen ihtiyaç vardır.
- Acil barınma yerlerinin ve düzensiz yerleşim alanlarının çoğunda akan su bulunmamaktadır. Temiz tuvaletlerin ve sanitasyon tesislerinin olmaması sıhhi olmayan koşullara yol açmaktadır ve kadınların, çocukların ve engelli bireylerin tesislere erişimi güvenli değildir. Ayrıca, su-sanitasyon-hijyen tesislerinin yeterli olmaması, sudan bulaşan hastalık ve hijyen eksikliğinden kaynaklı salgın riskini artırmaktadır.

2,4M

kişiye WASH yardımı yapıldı

Yardım:

- Adana, Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Mersin, Şanlıurfa, Diyarbakır ve Osmaniye dahil toplam 11 ilde yaklaşık 2,41 milyon kişiye (yaklaşık 422 bin hane) su-sanitasyon-hijyen yardımı yapıldı.
- Toplam 12 milyon 851 bin 472 litre içme suyu sağlandı.
- Sanitasyon için kullanılmak üzere toplam 3 milyon 401 bin 490 litre su yardımı yapıldı.
- 654 bin 689 hijyen kiti sağlandı.
- Tüm illere 1679 tuvalet sağlandı.
- Adıyaman, Hatay ve Kahramanmaraş illerinde 1614 banyo tesisi sağlandı.
- 43 bin 109 adet kadın hijyen kiti sağlandı.
- 180 atık konteyneri sağlandı.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Özellikle Hatay'daki düzensiz yerleşim alanlarında yeterli içme suyu (şişelenmiş su) bulunmamaktadır.
- Deprem sonrası yardım çalışmaları üç aydan beri yapılmasına rağmen tuvalet ünitesi ve duş oranının hala standardın altında olması dikkat çekicidir, ancak durumda iyileşme görülmektedir.
- Artırılmış ve içilebilir musluk suyunun içme suyu olarak kabul edilmesi için Sağlık Bakanlığının onayı gerekmektedir. Bu durum gecikmelere ve sonuç alınamamasına yol açmakta ve afetten etkilenen nüfusa bu yardım sağlanamamaktadır.
- Halkın düzensiz yerleşim alanlarından düzenli yerleşim alanlarına spontane olarak gitmesi WASH planlaması bakımından zorluk teşkil etmektedir.

Erken Toparlanma

İhtiyaçlar:

- Hatay'da yaşlılar, engelli bireyler, çocuklar ve gebe kadınlar dâhil olmak üzere özel ihtiyaç sahibi kişiler için erişilebilir ulaşım gerekmektedir. Hastanede hasta yakınlarını ziyaret etmek isteyen kişiler için de ulaşım desteğine ihtiyaç vardır.
- Kooperatiflerde (kadın kooperatifleri dâhil) mültecilerin dâhil edilmesi, paydaşlar ile daha fazla görüşülmesi gereken bir meseledir.
- Enkaz kaldırma sürecinde asbest yönetimi için kişisel koruyucu ekipmanlara ve bu konuda bilincin artırılması için desteğe gerek duyulmaktadır. Destek sağlamak üzere asbest uzmanları seferber edilmelidir. Binaların güvenli bir şekilde yıkılması gerekmektedir.

Yardım:

- Deprem bölgesinde toparlanma planlarını desteklemek amacıyla sosyal satın alma bilinci ve hareketini sağlamak için işletmeler arası bir eşleştirme platformu faaliyete başladı (www.sosyalzincir.org).
- Gıda güvencesi için hayvancılık faaliyetlerinde ihtiyaç analizleri ve acil durum rehber ilkeleri hazırlanmaktadır.
- Belediyelerin mobil erişim sosyal hizmetleri aracılığıyla ulaştırma çözümleri geliştirilmektedir.
- Gaziantep ve Adana illerinde Ticaret Odalarının desteği ile Bölgesel Toparlanma ve Kalkınma Merkezleri geliştirilmektedir. Bu merkezler, ihtiyaçlar ve faaliyetler ile ilgili veri ve bilgi toplayarak birleştirecek ve deprem bölgesinde toparlanma ve kalkınmayı desteklemek amacıyla işletmeler ve kuruluşlar (yerel makamlar dâhil) arasında bağlantı kuran bir bilgi kaynağı olacaktır.
- Deprem yardımları ile ilgili hükümet politikalarına yönelik haritalandırma çalışması yapıldı. Küçük ve orta boy işletmeler (KOBİ), kooperatifler, yeniden yapılanma, sosyal koruma vs. gibi detayları içeren harita tüm insani yardım sektörleri ile paylaşıldı.
- Erken Toparlanma koordinasyon toplantıları her hafta Adıyaman ve Hatay illerinde düzenlenmektedir. Toplantılarda il düzeyinde/yerel düzeyde ulaştırma, tarım, enkaz, sanayii alanları ve KOBİ'ler gibi konular görüşülmektedir.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Adıyaman'da moloz atık yönetimine yönelik ihtiyaç devam etmektedir.
- Özellikle hayvancılık ve çiftçilik alanında çalışanlar olmak üzere kırsal ekonominin desteklenmesi üzerinde daha güçlü durulmalıdır.
- KOBİ'lerin ve çiftçilerin işlerini devam ettirebilmesi ve nitelikli işgücünü koruyabilmesi amacıyla nakit yardımına ihtiyaç vardır.
- Kamu sektöründe ve diğer sektörlerde görülen personel açığı ekonominin tüm sektörlerini etkilemektedir. Personele ihtiyaç duyulan yerlerde yerel konaklama imkanının olmaması bu açığın nedenlerinden biri olarak gösterilebilir. Yaklaşmakta olan hasat mevsiminde işçi bulma konusunda da zorluklar yaşanması beklenmektedir.
- İş karşılığı nakit yardımı programından yararlanmak için gereken evrakların depremde kaybedilmesi ve kadınların ve engelli bireylerin bu programa dâhil edilmesinde zorluklar çıkması nedeniyle uygulamada güçlük çekilmektedir.
- Aynı yardımların bazı pazar yerlerinde satıldığı gözlemlenmektedir; bu durumdan etkilenen bazı dükkan sahipleri aynı yardımın çok olması nedeniyle bakliyat, kuru gıda ya da hijyen ürünlerini satamadıklarını bildirmektedir.
- Erken toparlanma faaliyetleri için fonlama sınırlıdır (gereken fonlamanın yüzde 6'sı sağlandı). Enkaz kaldırma için fonlama ayrılmasına rağmen sosyoekonomik iyileşme için kaynak çok sınırlı kalmaktadır.

Çok Amaçlı Nakdi Yardım ve Sosyal Koruma

İhtiyaçlar:

- İnsanların çeşitli ihtiyaçlarını en uygun yol ile karşılayabilmesi için acilen Çok Amaçlı Nakdi Yardım (ÇANY) yapılması gereklidir. İnsani yardım aktörlerine, yardımların sürdürülebilirliğini, maliyet etkinliğini ve etkilenen bölgelerde piyasanın iyileşme düzeyini dikkate alarak, piyasaların işlediği yerlerde ÇANY dâhil nakit ve kupon yardımına geçmeleri tavsiye edilmektedir. Nakit Temelli Müdahaleler Teknik Çalışma Grubunun üyelerinden, ÇANY rehber ilkelerine uygun olarak piyasaların işlediği yerlerde ÇANY projelerini uygulamaya başlaması istendi.

Yardım:

- ÇANY kapsamında 9 bin 249 yararlanıcıya toplam 1,7 milyon TRY (yaklaşık 88 bin dolar) değerinde nakit ve kupon yardımı yapıldı.

1,7M₺

değerinde nakit ve kupon
yardımı yapıldı

- Sektörler, barınma yerlerinin onarımı, çalışma, kira, koruma, gıda, su-sanitasyon-hijyen hizmetleri ve geçim kaynakları faaliyetlerine yönelik nakdi yardım programları dahil olmak üzere nakit ve kupon yardımı için standartları ve uygulamaları tanımlamaya ve planlamaya devam etmektedir.

Eksiklikler & Kısıtlamalar:

- Piyasalar hakkında bilginin sınırlı olması, bazı yerlerde nakit ve kupon yardımı projelerinin uygulanmasını geciktirmektedir.
 - Mart 2023'ten bu yana nakdi yardım alanların sayısında bir artış bildirilmedi. Daha iyi koordinasyon ve planlama yapılabilmesi için ortakların Nakit Temelli Müdahaleler Teknik Çalışma Grubunun 3W (Kim, Ne, Nerede) haritasına veri sunması teşvik edilmekte ve bu hususta hatırlatma yapılmaktadır.
 - Nakit transferlerin başlatılması yetersiz ve yavaş oldu. Afetten etkilenen kişilerin ihtiyaçlarının karşılanması için ÇANY projelerine daha çok fonlama gerekmektedir. Ayrıca, onaylanmış olan projelerde aynı yardımlardan nakdi yardımlara geçiş yapmak amacıyla yeniden programlama yapılabilmesi için bağış sözleşmelerinde esneklik gösterilmesi gerekmektedir.
- Aynı hedefe sahip ve aynı sektörde bulunan projelerde transfer değerlerinde görülen farklılıkları azaltmak için tüm ortaklar arasında standartlaşma ve işbirliği yapılması gerekmektedir.

1a^(*) Lojistik ve Acil Durumda Telekomünikasyon

Yardım:

- Adıyaman (1.800 m²), Hatay (500 m²) ve Malatya (1.800 m²) illerinde ortak depolama hizmetleri Mayıs ortasına kadar faaliyet gösterecektir.
 - 19-25 Nisan tarihleri arasında 1 ortaktan 87.84 m³ (31.1 MT) hacminde malzeme depolanmak üzere teslim alındı.
 - 19-25 Nisan tarihleri arasında depodan 127.4 m³ (37.83 MT) hacminde malzeme 5 ortağa verildi.
- 19 Mayıs 2023 tarihinde ortak depolama hizmetlerine son verilecektir. Lojistik Sektörü gerektiğinde diğer depolama seçeneklerini kullanmak için ortaklar ile çalışmaktadır.
- Sektör, Birleşmiş Milletler Güvenlik ve Emniyet Departmanı (UNDSS) ile işbirliği içinde, Gaziantep, Hatay, Şanlıurfa ve Kilis illerinde mevcut UHF telsiz tekrarlayıcılarını güncellemek için güvenlik iletişim ekipmanı tedarik edecektir. Mersin ve Reyhanlı'da kullanılmak üzere iki UHF telsiz cihazı da alınacaktır. Satın alım süreci başlatılmıştır.
- Hatay ve Malatya illerinde bulunan geçici yerleşimlerde yirmi şarj istasyonu faaliyet göstermektedir. Acil Durumda Telekomünikasyon Sektörünün (ATS) yakında faaliyetleri durdurulacağı için, teslimat süresinin uzunluğu nedeniyle ek şarj istasyonlarının satın alınmasından vazgeçilmiştir. Son değerlendirmelerde kampların çoğunda cihazların şarj edilmesi için yeterli enerjinin olduğu anlaşılmıştır. Bu artık kritik bir ihtiyaç sayılmamaktadır.
- ATS, Acil Yardım Çağrısının 17 Mayıs 2023 tarihinde sona ermesiyle birlikte müdahale faaliyetlerini durdurmayı planlamaktadır.

2Bin

kişi Hatay ve Malatya illerinde geçici yerleşim yerlerinde bulunan şarj istasyonlarından faydalandı

Kısıtlamalar:

- Afetten etkilenen bölgeler arasındaki coğrafi uzaklık ve ulaştırmanın yetersiz olması gecikmelere sebep vermektedir.

GENEL KOORDİNASYON

Sektörler arası koordinasyon toplantıları haftada iki kez yerine bir kez olarak (Pazartesi günleri) Gaziantep'te düzenlenecektir. Böylece sektörlerin uygulama çalışmalarını artırmasına olanak sağlanacaktır. Dört faaliyet merkezinde alan temelinde haftalık koordinasyon toplantıları yapılmakta ve sektörler mevcudiyetlerini ve koordinasyon çalışmalarını güçlendirmektedir.

FONLAMA

Acil Yardım Çağrısı kapsamında, acil insani yardıma ihtiyacı olan 5,2 milyon kişinin ihtiyaçlarını karşılamak için gerekli olan fonlamanın üçte birinin altında kaynak sağlandı.

Geçici yerleşim Desteği, Erken Toparlanma ve Enkaz Kaldırma, ÇANY ve Sosyal Koruma, Sağlık ve Beslenme, Eğitim, Koruma ve WASH gibi bazı sektörlerle yönelik fonlama hala önemli ölçüde azdır; bu nedenle sektörlerin müdahale kapasiteleri azalmakta, yardım çalışmalarında eksiklikler meydana gelmekte ve bu raporda açıklanan riskler artmaktadır.

